Excelentíssimos Senhores

Vereadores da Câmara Municipal de

São João da Boa Vista - SP.

PROJETO DE RESOLUÇÃO Nº 012/2013

“Permite a utilização da transmissão da TV Câmara, via internet,  para as reuniões

dos Conselhos Municipais de São João da Boa Vista”

A Câmara Municipal de São João da Boa Vista, RESOLVE:

Artigo 1º. Fica permitida à utilização da transmissão   da TV Câmara, via internet,

para as reuniões dos Conselhos Municipais existentes em São João da Boa Vista.

Artigo 2º.  A organização dessas reuniões, com hora e data, será regulamentada

junto a Casa Legislativa.

Artigo 3º. Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Artigo 4º. Revogam-se as disposições em contrário.

Plenário Dr. Durval Nicolau,  .26 de julho de 2013

REBERSON MENEZES

VEREADOR – PTB

JUSTIFICATIVA:

Os Conselhos Municipais, composto  por representantes públicos  e de diversos

segmentos da sociedade, que se reúnem mensalmente em locais diversos, inclusive,

existindo  muitas vezes dificuldade  em encontrar um local apropriado para realiza-

las.

Atento a essas questões e diante da importância desses Conselhos, e tendo em vista a

possibilidade dessas reuniões serem realizadas nesta Casa de Leis, aliado também

com a possibilidade de transmiti-las via internet, apresento esta proposta e solicito o

apoio de meus colegas na sua aprovação.